KPPU DENDA PON HOLDINGS B.V. ATAS KETERLAMBATAN  
NOTIFIKASI PENGAMBILALIHAN SAHAM DOREL FINANCE US, INC. 

Jakarta (21/9) – Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU) menjatuhkan sanksi 
denda kepada Pon Holdings B.V. sebesar Rp1.250.000.000 (satu miliar dua ratus lima puluh 
juta rupiah) atas keterlambatan pemberitahuan atau notifikasi transaksi pengambilalihan 
saham yang dilakukannya atas Dorel Finance US, Inc. Sanksi tersebut dibacakan dalam 
Sidang Majelis Pembacaan Putusan atas Perkara Nomor 12/KPPU-M/2023 tentang Dugaan

[...]

Berdasarkan fakta tersebut, Majelis Komisi memutus Pon Holdings B.V. terbukti 
secara sah dan meyakinkan melanggar pasal melanggar Pasal 29 UU No. 5 Tahun 1999 jo 
Pasal 5 Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2010, dan menjatuhkan sanksi denda 

sebesar Rp1.250.000.000 (satu miliar dua ratus lima puluh juta rupiah) yang harus disetorkan 
ke Kas Negara sebagai setoran pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan usaha. 
Pembayaran denda tersebut wajib dibayarkan selambat-lambatnya 30 (tiga puluh) hari sejak 
Putusan memiliki kekuatan hukum tetap (inkracht).